παραγγέλλοντας] ^{f)} Θέμα^q). Μηδεὶς ὑπεύθυνος ὅτα τινά γοινίων κωλύετο τὰ^r) τῶν πολιτικῶν ἄρτων ἡ τὴν τῶν ἑνοικίων χορηγίαν αὐτοῦ· ἐπειδὴ κινδυνεύει εἰς τὴν ἀπώλειαν αὐτῶν καὶ^s) τοτίς ἐκατοστῆς τόκον παρέχει τῷ ἀπολυμένῳ^t). ἀνάγνωσθι βιβ. ια'. τοῦ κωδ. τιτ. μδ. διατ. α'. β. περὶ ἄρτων καὶ ἀγόνων, καὶ βιβ. δ'. τιτ. α. περὶ κατασχέσεως^u). [Sch. q. II. 129.]

^{f)} Περὶ^v) κατασχέσεως καὶ διαμαρτυρίας ἑνοίκων, καὶ περὶ κωλύσεως ἑνοικίων καὶ ὄρτων, καὶ ὅτι ὁ κωλύων τὴν ἀπώλειαν καὶ τὸν τόκον πληνώσκει, καὶ τὸ πάντα τούτων εἰς αὐτὸν τρέψει· λέγει γαρ, ὅτι χρεωτούμενα λήψει^w) καὶ ὅτι μὴ δώσει ἐκδίκησον τῷ χρεωτούμενῷ. [Sch. q. II. 130.]

linis locatarum aedium pensiones percepturi sunt, negotium iis facessunt, inquilinis denuntiantes, ne pensiones exsolvant. Quidam vero his denuntiationibus lubenter suspectis partim ipsas pensiones propter inopiam fortasse absunt: quidam ab hac amplissima urbe profugunt: et omnino pensionum praestatio intercedit his, qui forsan exinde duntaxat alimenta sibi parant, ut de civilibus annonis supra diximus. Nemini igitur huius licentiam concedimus: sed quisque, si quam habet actionem adversus eum, qui sibi obstrictus est, vigilet ad suum consequendum, nec illiberales et invidiae plenas testationes excogitet: aut sciat, si quid tale egerit, ac per hoc vel erogatio panis civilis vel pensionum solutio intercederit, ipsum eius rei periculum subitum, si inquilinis aut panis civilis erogatoribus denuntiet, aut annonae subministrationem suspenderit: nihil enim horum fieri omnino patimur, sed ex quo tempore testationem interposuit, ex eo sancimus, ut omne damnum domino rerum resarciat, et insuper usuras trientes praestet pecuniae vel rerum, quas propter ipsum hoc modo laesus consequi non potuit. Et nemo obiciat, ei, qui repetendi ius habet, si depositi vel aliarum rerum nomine cautionem praestet, licere sua recipere: non enim omnes facile fideiussorem cautionis gratia praestare possunt, cum leges nostrae nullam defensionem idoneam esse statuant, nisi per fideiussorem fiat. Fideiussorem autem omnino invenire, neque facile, nec possibile passim est. Quapropter ad securitatem subditorum nostrorum haec observari volumus iam in omne futurum aevum, ut huius nostrae sanctionis in republica nostra utilitas perennis sit, certum perspectumque nobis in animo nostro habentibus, praesentem legem communem utilitatem subditis nostris esse allaturam.

^{4) de nuncient}] Species. Nemo eum, quem sibi obnoxium esse credit, impedit, quominus praestentur panes civiles, vel aedium pensiones exsolvantur: quoniam periculum eorum ad eum pertinebit, et usuras trientes damnum passo praestabit. Lege lib. 11. Cod. tit. 44. const. 1. 2. de panibus et annonis, et lib. 4. tit. 1. de retentione.